ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
г. Юженоуральск

                   «_____» _______ 202__ г

Индивидуальный предприниматель Альшевский Владимир Сергеевич (дата рождения: 03.07.1972 года рождения, место рождения: г. Челябинск, ИНН 742204998064, ОГНИП 314741312000031, регистрация по месту жительства: Челябинская область, г. Озерск, ул. Семенова, д. 6А, кв. 9), в лице финансового управляющего Жарова Владимира Владимировича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Челябинской области от 27.02.2020г. по делу № А76-13820/2016 и на основании Определения Арбитражного суда Челябинской области от 18.05.2021г. по делу № А76-13820/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании протокола №____ о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника ИП Альшевского Владимира Сергеевича от ____________ года, далее – «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий договор купли-продажи транспортного средства о нижеследующем: ____
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает право собственности на следующий автомобиль (далее – транспортное средство):
Марка, модель
Категория ТС

Тип транспортного средства по ПТС

Регистрационный знак

Идентификационный номер (VIN)

Год выпуска

Шасси

Кузов

Цвет

а также полуприцеп
Марка, модель

Категория ТС

Тип транспортного средства по ПТС

Регистрационный знак

Идентификационный номер (VIN)

Год выпуска

Шасси

Кузов

Цвет
1.2. Указанный автомобиль принадлежит Продавцу на основании паспорта транспортного средства серии ________, выданного ___________ ______________ и свидетельства о регистрации серии ____________, выданного ________________.
Указанный прицеп принадлежит Продавцу на основании паспорта транспортного средства серии ________, выданного ___________ ______________ и свидетельства о регистрации серии ____________, выданного ________________.
1.3. К моменту заключения настоящего договора транспортные средства никому не проданы, в споре и под запрещением (арестом) не состоят.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. Договора составляет ________ (_______________________) рублей _____ копеек.

2.2.  Оплата задатка по договору о задатке от ________ 202_ года в размере ___________засчитывается в цену Имущества, указанную в п. 2.1. договора
, засчитывается полностью в счет оплаты имущества по данному договору.
2.3. Окончательная оплата производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Транспортное средство передается по месту его нахождения при условии 100% оплаты стоимости Имущества.

3.2. Передача Продавцом Имущества, поименованного в п.п. 1.1 настоящего Договора, и принятие его Покупателем осуществляется по передаточному акту, подписанному сторонами, в котором указываются данные о составе имущества, а также сведения о выявленных недостатках переданного имущества.

3.3. Переход права собственности подлежит регистрации в ________________________.

3.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на  недвижимое  имущество  несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств на расчетный счет продавца в счет оплаты Имущества, в срок, указанный в п. 2.3. договора, настоящий договор считается незаключенным, а аукцион несостоявшимся, задаток Покупателю не возвращается.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, установленном федеральным законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в регистрирующий орган.

	Продавец:

	Покупатель:

	Альшевский Владимир Сергеевич (дата рождения: 03.07.1972 года рождения, место рождения: гор. Челябинск, ИНН 742204998064, паспорт 75 17 973202, выдан Отделом УФМС России по Челябинской области в гор. Озерске 10.07.2017г., код подразделения 740-090, регистрация по месту жительства: Челябинская область, г. Озерск, ул. Семенова, д. 6А, кв. 9)
Банковские реквизиты:

Банк получателя: Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк

Кор/счет банка 30101810700000000602

БИК банка 047501602

ИНН банка 7707083893

Счет получателя: 40817810872005697890

Тел. 8-912-895-87-86

	Организатор торгов, Финансовый управляющий Альшевского В.С.:

   __________________ /______________________ ______________________________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	           м.п.

	            м.п.

ПРОЕКТ